
Výstupem každého 
setkání s Tondou 

a Toničkou je výrobek, 
pro zopakování jsou 
připravené pracovní 

listy.

1. podzim 2. zima 

•  Proč je nám zima?

•  Led, ledovec 
a lednice

•  Není vločka 
jako vločka

• Radosti v zimě

           4. Leto 

•  Všechny barvy duhy 
a ještě více barev

•  V listopadu padá listí?

•  Jak se zvířátka 
připravují 
na zimu a kde bydlí?

•  Jak je to s těmi draky?

3. jaro  

•  Co to cvrká, 
co to bzučí, a co to 
tak krásně voní?

•  Máj lásky čas 
a hlavně té zvířecí

•  Kdopak se to probudil?

•  Oblíbené zvyky

•  Co se děje na poli?

•  Jak to vypadá
 na zahradě?

•  A proč v létě není 
jen sluníčko 
a horko?

•  Pozdravujte v Africe

HRAVe UcENi S TONDOU A TONIcKOU ANEB 
poznavani rocnich obdobi
HRAVe UcENi S TONDOU A TONIcKOU ANEB 
poznavani rocnich obdobi



Hrave 
uceni

cenacena

Hravé učení s Tondou a Toničkou jsou programy 
týkající se životního prostředí 
se zaměřením na život obyvatel a zvířat 
u nás v České republice a v různých částech naší 
planety. 
Určené pro děti z mateřských školek, prvního 
stupně základních škol a školních družin.

A jak už název napovídá, „Hravé učení“ je cca 90 
minut dlouhý program (který lze zkrátit) plný 
her, básniček, písniček, aktivit a tvoření.

Jednotlivé programy na sebe volně navazují. 

PROGRAMY LZE OBJEDNÁVAT PROGRAMY LZE OBJEDNÁVAT 
(NA OBDOBÍ OD KONCE ŘÍJNA DO KONCE (NA OBDOBÍ OD KONCE ŘÍJNA DO KONCE 
BŘEZNA) NA TELEFONNÍM ČÍSLE:BŘEZNA) NA TELEFONNÍM ČÍSLE:
++ 420 731 738 225

nebo e-mailem na adrese:
ekocentrum@@capihnizdo.cz

ZA PROGRAM: ZA PROGRAM: 

80 K80 Kčč /  / dítědítě 
Minimální počet dětí ve skupině je 10. 
Maximální počet je 25 dětí ve skupině. 
Lze odučit dva programy za sebou. 

Cestovné 9 Kč / 1 km Cestovné 9 Kč / 1 km 

je počítáno z Ekocentra Čapí hnízdo, 
Dvůr Semtín 1, Olbramovice.

Na jaře můžete přijet na školní výlet zase vy 
za námi a našimi zvířátky do Ekocentra Čapí 
hnízdo. Po dlouhé zimě se v rámci exkurze 
projdeme mezi zvířátky, něco vás opět naučíme 
a rádi vám připravíme i soutěžní stanoviště.
Na začátku dubna zahajujeme návštěvní 
sezónu!

Více informací najdete na Více informací najdete na 
www.capihnizdo.cz/cz/ekocentrum

facebook.com/ekocentrumcapihnizdo

E-
20

22
-0

9

Ekocentrum Čapí hnízdo
Dvůr Semtín 1
259 01  Olbramovice
T: 731 738 225
E: ekocentrum@capihnizdo.cz

kontaktkontakt

Dobrý den!

Čápi Tonda a Tonička letos vyvedli tři mláďata, naučili je 
létat, hledat si potravu a potom všichni jako obvykle koncem 
srpna odletěli na zaslouženou dovolenou do teplých krajin. 
Ostatní zvířata, která zůstávají u nás v Ekocentru a na farmě, se 
připravují na zimu, převlékají do zimních kožíšků a shání zásoby 
dobrot do prázdných spižíren…

A aby vám (a vlastně i nám) nebylo v zimě smutno, přijedeme 
do školy a školky za vámi. S sebou přivezeme důležitou mapu, 
spoustu her a zajímavého povídání!


